DELIBERAÇÃO CBH-BT nº 097/2009 de 15/12/2009
Aprova o RELATÓRIO DE SITUAÇÃO DOS RECURSOS HIDRICOS de 2009 da Bacia Hidrográfica do Baixo Tietê.
O Comitê da Bacia Hidrográfica do Baixo Tietê, CBH – BT, criado e instalado segundo a Lei Estadual n° 7.663/91, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no Art. 26 inciso VII e outros da Lei 7663/91 que compete ao Comitê apreciar o Relatório de Situação de Recursos Hidricos da Bacia Hidrográfica;
Considerando que o CBH-BT aprovou na Assembléia Geral ocorrida no dia 11/12/2008, o Plano de Recursos Hídricos para a Bacia Hidrográfica do Baixo Tietê, que contempla a priorização final das ações do Plano de Bacia (curto prazo) e que o Comitê possui metodologia para a hierarquização anual de ações voltadas à gestão, planejamento e obras de recuperação dos seus recursos hídricos;

Considerando os estudos elaborados pelo Grupo Técnico da CT-Planejamento e Avaliação, que foi apreciado pelos membros da CT-PA sobre o Relatório de Situação, Planilhas, Anexos e Comentários,

Considerando as recomendações efetuadas pela CT - Planejamento e Avaliação,
DELIBERA:

Art. 1º - Fica aprovado Relatório de Situação dos Recursos Hídricos da Bacia do Baixo Tietê versão 2009.
Art. 2º – A Secretaria Executiva deverá disponibilizar uma versão digitalizada no site do SIGRH e enviar cópia digitalizada para a CRHi.

Art. 3º – Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação.